
 

 
C O M U N E  D I  T A I B O N  A G O R D I N O  

 

Pagina 1 di 2 
Piazzale IV Novembre 1918 n. 1 - 32027 TAIBON AGORDINO (BL) – P.Iva 00593640253 C.F.: 80002540252 

Sito: http://www.comune.taibonagordino.bl.it - PEC: comune.taibonagordino.bl@pecveneto.it – Email: segreteria@comune.taibonagordino.bl.it 
 

 
ORDINANZA 

 
 

N. 39 

Data: 14/10/2025 
OGGETTO: 

REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO STRADA 
COMUNALE DI VIA BRUSTOLON, VIA DANTE 
ALIGHIERI VIA ALDO MORO E VIA CARDIN 
FONTANA PER LAVORI DI FRESATURA ED 
ASFALTATURA 

 AREA: Area Tecnica 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

CONSIDERATO che sono stati appaltati i lavori di sistemazione ed asfaltatura di alcuni tratti di 
strade comunali nel territorio comunale finanziati con interventi del Fondo Comuni Confinanti 
annualità 2023 alla ditta F.lli DE PRA spa di Ponte Nelle Alpi BL; 
 
PRESO ATTO che, a seguito del programma lavori si darà inizio all’intervento lungo via Brustolon, 
via Dante Alighieri, Via Aldo Moro e Via Cardin Fontana, consentendo comunque il transito ma a 
senso unico alternato regolato con movieri e/o con movieri;  
 
VISTA la nota del 10.10.2025, pervenuta dalla ditta F.lli DE PRA spa con sede in Viale Cadore 69, 
32014 Ponte Nelle Alpi (BL), incaricata dell’esecuzione dei lavori con la quale si chiede la 
regolazione del traffico veicolare delle strade sopra citate nel periodo compreso tra mercoledì 
15.10.2025 e mercoledì 05.11.2025, per consentire gli interventi previsti; 
 
ACCERTATA la necessità per l'esecuzione di tali operazioni, anche in considerazione delle 
caratteristiche tecniche e dimensionali della strada in parola, di poter procedere alla regolazione del 
traffico mediante istituzione di un senso unico alternato regolato da impianto semaforico e/o da 
movieri durante le fasce orarie lavorative, sabato e domenica e festività escluse; 
 
VISTO l’art. 32 del vigente statuto comunale; 
 
VISTO l'art. 7 del D.L. 30.04.1992 nr. 285; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

ORDINA 
 
- L’istituzione di un senso unico alternato, regolato da impianto semaforico e/o da movieri 
lungo parte di via Brustolon, (dall’intersezione con via Strapont sino alla intersezione con via Al 
Forte), lungo tutta via Dante Alighieri, lungo tutta via Aldo Moro e lungo tutta via Cardin 
Fontana, nel periodo compreso tra le ore 08,00 di mercoledì 15 ottobre 2025 e le ore 18,00 di 
mercoledì 5 novembre 2025, sabato e festivi esclusi e comunque sino al termine dei lavori; 
 

http://www.comune.taibonagordino.bl.it/


 

 
C O M U N E  D I  T A I B O N  A G O R D I N O  

 

Pagina 2 di 2 
Piazzale IV Novembre 1918 n. 1 - 32027 TAIBON AGORDINO (BL) – P.Iva 00593640253 C.F.: 80002540252 

Sito: http://www.comune.taibonagordino.bl.it - PEC: comune.taibonagordino.bl@pecveneto.it – Email: segreteria@comune.taibonagordino.bl.it 
 

La Ditta esecutrice dei lavori è incaricata di dare adeguata preventiva informazione ai residenti della 
chiusura ed apporre idonea segnaletica in conformità al vigente Codice Strada, sia durante le ore di 
lavoro, che nei periodi in cui non è prevista la presenza di personale, comprese le dovute opere 
provvisionali e di protezione nel cantiere al fine di consentire, per quanto possibile, l’accesso ai 
residenti alle proprie abitazioni nonché l'eventuale passaggio ai mezzi di soccorso.    
 
Di garantire per quanto possibile e compatibilmente con le esigenze di cantiere, l’accesso ed il transito 
ad eventuali mezzi di soccorso o alle forze dell’ordine. 
 
I Funzionari, gli Ufficiali, Gli Agenti, ai quali è demandato dall’art.12 del Nuovo Codice della Strada 
l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati della vigilanza e dell’applicazione della 
presente Ordinanza. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
(T.A.R.) del Veneto entro 60 giorni dalla data di notifica dello stesso o, in alternativa, ricorso 
straordinario al presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data. Ai sensi 
dell’art. 37 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche e integrazioni è ammesso altresì 
ricorso al Ministero dei Trasporti entro 60 giorni dalla data di emissione del provvedimento. 
 
La presente verrà resa nota mediante pubblicazione all’Albo online del Comune di Taibon Agordino. 
 
Si informa che il responsabile del procedimento amministrativo per il presente atto, ai sensi 
dell’articolo 8 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, è il responsabile dell’Area Tecnica, Collazuol p.i.e. 
Fulvio. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 

Fulvio Ivaldo Collazuol 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

http://www.comune.taibonagordino.bl.it/

